
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ НУРЛАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

КАРАР 

 

№ 94                                                                                                  04.05.2017г. 

 

Об исполнении бюджета Нурлатского 

сельского поселения Зеленодольского 

муниципального района за 2016 год 

 

 Заслушав и обсудив доклад главы Нурлатского  сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района  Багаутдинова Р.Р...  об исполнении 

бюджета Нурлатского  сельского поселения за 2016 год, учитывая 

заключение МУ «Контрольно-счётная палата Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан» на отчёт об исполнении 

бюджета Нурлатского  сельского поселения за 2015год, отмечая, что отчёт об 

исполнении бюджета Нурлатского  сельского поселения за 2016 год был 

обсужден на публичном слушании, а также руководствуясь Бюджетным 

Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации»,  Устава муниципального образования 

«Нурлатское  сельское поселение» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан, положением о бюджетном процессе в Нурлатском  

сельском поселении, Совет Нурлатского  сельского поселения района решил: 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Нурлатского сельского 

поселения за 2016 год : 

1.1  по доходам в сумме  8062,44144 рублей,  

1.2 по расходам в сумме 8263,32704 рублей  

- по источникам финансирования дефицита бюджета Нурлатского  

сельского поселения за 2016 год согласно приложению № 1 к 

настоящему решению; 

-  объемы доходов бюджета Нурлатского  сельского поселения за 

2016 год согласно приложению № 4 к настоящему решению; 

- распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 

бюджета за 2016год согласно приложению № 2 к настоящему решению;  

- по ведомственной структуре расходов бюджета Нурлатского  

сельского поселения за 2016 год согласно приложению № 3 к настоящему 

решению; 



- внутренние заимствования и муниципальные гарантии Нурлатского 

сельского поселения Зеленодольского муниципального района  Республики 

Татарстан на 2016 год не предоставлены; 

            - бюджетные кредиты юридическим лицам из бюджета Нурлатского 

сельского поселения не предоставлялись; 

            -   кредиты от кредитных организаций и бюджетов других уровней не 

были получены; 

- объем субсидии бюджетам муниципальных районов, подлежащих 

перечислению из бюджета Нурлатского сельского поселения в бюджет 

Зеленодольского муниципального района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренных в 

соответствии с заключенными соглашениями по организации библиотечного 

обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности 

библиотечных фондов библиотек и созданию условий для организации 

досуга и обеспечению жителей поселения услугами организаций культуры в 

размере 1573725 рублей. 

- объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности                                                                                                                        

Нурлатского сельского поселения в размере 3631786 рубль; 

             - из бюджета Зеленодольского муниципального района объем 

субвенции бюджету Нурлатского сельского поселения  на реализацию 

полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния 

в размере 18792 рубля; 

- из бюджета Республики Татарстан объем субвенции бюджету 

Нурлатского сельского поселения  на реализацию полномочий по 

осуществлению первичного воинского учета на территориях,  которых 

отсутствуют  военные комиссариаты в размере 183811 рублей; 

- Исполнительный комитет Нурлатского сельского поселения  не 

принимал в 2016 году решения, приводящие к увеличению численности 

муниципальных служащих и  работников учреждений и иных организаций 

бюджетной сферы; 

Обнародовать настоящее Решение в информационных стендах 

Нурлатского сельского поселения. 

 

 

 

Глава Нурлатского  

сельского поселения                                                       Р.Р.Багаутдинов 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  Приложение №1 

К Решению Совета Нурлатского сельского поселения 

ЗМР Республики Татарстан №94 от 04.05.2017г. «Об 

исполнении бюджета Нурлатского сельского 

поселения за 2016 год » 

 

 

ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита бюджета Нурлатского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан  

на 2016 год 

Код показателя Наименование показателя ДКИ Сумма  

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

 756.77271 

  01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

 

500 

756.77271 

  01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ 

НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ 

БЮДЖЕТА 

 756.77271 

  01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ 

НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ 

БЮДЖЕТА 

 

500 

-7737.68818 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов  -7737.68818 

01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

 -7737.68818 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

 -7737.68818 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов поселений 

 

500 

-7737.68818 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  8494.46089 

01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств   8494.46089 

01 05 02 0100 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

 8494.46089 

01 05 02 0110 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

 

500 

8494.46089 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Приложение № 2 

 

   К Решению Совета Нурлатского 

сельского поселения ЗМР Республики 

Татарстан №94 от 04.05.2017г. «Об 

исполнении бюджета Нурлатского 

сельского поселения за 2016 год » 
 

                                                                                                                  

                                                          Объемы исполненных  

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и 

видам расходов классификации расходов бюджета  Нурлатского 

сельского поселения Зеленодольского муниципального района  

Республики Татарстан за 2016 год 

 

                тыс. рублей 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР ДКР Утверждено 

на 2016г. 

Исполнено 

за 2016г. 

% исполнения 

Общегосударственные вопросы 1         3451,19436 3306,18126 95,8 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

1 2       694,70562 620,67496 89,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  

1 2 9900002030     694,70562 620,67496 89,3 

Глава муниципального образования 1 2 9900002030     694,70562 620,67496 89,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государствеными 

внебюджетными фондами 

1 2 9900002030 100   694,70562 620,67496 89,3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

1 3 9900002040     21,721 19,04432 88 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  

1 3 9900002040     21,721 19,04432 88 

Центральный аппарат 1 3 9900002040     21,721 19,04432 88 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственых (муниципальных) нужд 

1 3 9900002040 200   21,621 18,966 88,3 

Иные  бюджетные ассигнования 
1 3 9900002040 800   0,1 0,7832 78,3 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

1 4 9900002040     1600,9549 1552,13376 96,9 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  

1 4 9900002040     1600,9549 1552,13376 96,9 

Центральный аппарат 1 4 9900002040     1600,9549 1552,13376 96,9 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными ( муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государствеными 

внебюджетными фондами 

1 4 9900002040 100   638,60613 636,2838 99,6 

        

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственых (муниципальных) нужд 

1 4 9900002040 200   949,84342 904,10881 95,2 

Иные бюджетные ассигнрвания 1 4 9900002040 800   12,50535 11,74115 93,9 

Обеспечение проведение выборов и 

референдумов 

1 7       80,698 80,698 100 

Проведение местных референдумов 
1 7 9900002015     80,698 80,698 100 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 

1 7 9900000201

5 

880   80,698 80,698 100 

Другие общегосударственные вопросы 1 13       1053,11484 1033,63022 98,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  

1 13 9900000000     1053,11484 1053,11484 98,1 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 

1 13 9900059300     18,792 18,792 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственых (муниципальных) нужд 

1 13 9900059300 200   18,792 18,792 100 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

1 13 9 900 002 

950 

    518,553 500,037 96,4 

Иные бюджетные ассигнования 1 13 9 900 002 

950 

800   518,553 500,037 96,4 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

1 13 9 900 002 

990 

    515,76984 514,80122 99,8 

Выполнение функций органами с местного 

самоуправления 

1 13 9 900 002 

990 

100   515,76984 514,80122 99,8 

Национальная оборона 2         183,811 183,811 100 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

2 3       183,811 183,811 100 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  

2 3 9900000000     183,811 183,811 100 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

2 3 9900051180 100   104,36296 104,36296 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственых (муниципальных) нужд 

2 3 9900051180 200   79,44804 79,44804 100 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

3         144,89604 144,89604 100 

Обеспечение пожарной безопасности 3 10 9900000744

0 
    68,50304 68,50304 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственых (муниципальных) нужд 

3 10 9900007440 200   68,50304 68,50304 100 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

3 14       76,393 76,393 100 

Реализация других функций, связанных с 

обеспечением национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 

3 14 610110990     76,393 76,393 100 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными ( муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государствеными 

внебюджетными фондами 

3 14 610110990 100   76,393 76,393 100 

Дорожное хозяйства 4 9       1186,57995 1159,77683 97,7 

Непрограмные направления расходов 
4 9 9900000000     1186,57995 1186,77683 97,7 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в рамках 

благоустройства 

4 9 9900078020     1186,57995 1186,77683 97,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственых (муниципальных) нужд 

4 9 9900078020 200   1186,57995 1186,77683 97,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 5         1181,32836 1124,48577 95,1 

Благоустройство 5 3       1181,32836 1124,48577 95,1 

Непрограмные направления расходов 5 3 9900000000     1181,32836 1124,48577 95,1 

Уличное освещение 5 3 9900078010     881,359 881,33 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственых (муниципальных) нужд 

5 3 9900078010 200   881,359 881,33 100 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 

5 3 9900078050     299,96936 243,15577 80,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственых (муниципальных) нужд 

5 3 9 900 078 

050 

200   299,96936 243,15577 80,7 

Охрана окружающей среды 6         705,95138 703,65917 99,7 

Охрана окружающей среды 6 3       705,95138 703,65917 99,7 

Программа Охрана окружающей среды, 

воспроизводство и использование 

природных ресурсов 

6 3 900 000 000     705,95138 703,65917 99,7 

Основные мероприятие "Обеспечение 

охраны окружающей среды" 

6 3 910 100 000     705,95138 703,65917 99,7 

Природоохранных мероприятмй  6 3 910 174 460     705,95138 703,65917 99,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственых (муниципальных) нужд 

6 3 910 174 460 200   705,95138 703,65917 99,7 

Культура, кинематография, и средства 

массовой информации 

8         1573,725 1573,725 100 

Культура,  8 1       1573,725 1573,725 100 

Непрограмные направления расходов 
8 1 9900000000     1573,725 1573,725 100 

Межбюджетные трансферты, передоваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соотстетствии с заключенными 

соглашениями 

8 1 9900025600     1573,725 1573,725 100 

Межбюджетные трансферты 8 1 9900025600 500   1573,725 1573,725 100 

Социальная политика 10 3 310105530 321   40 39,81717 99,5 

Прочие трансферты 14 3 9900025700 500   26,9748 26,9748 100 

Всего расходов           8494,46089 8263,32704 97,3 

         



 
                                                                                                                                                                                                                          

Приложение № 3 
 

 

К Решению Совета Нурлатского сельского 

поселения ЗМР Республики Татарстан №94 от 

04.05.2017г. «Об исполнении бюджета 

Нурлатского сельского поселения за 2016 год » 

 

 

        

Ведомственная структура расходов бюджета Нурлатского сельского поселения 

на 2016 год 

 

        тыс. рублей 

Наименование Вед Рз 
П

Р 
ЦСР ВР ДКР 

Утверж

дено на 

2016г 

Исполнено 

за 2016 

% 

исполне

ния 

Совет Нурлатского сельского поселения 969           716,42662 639.71928 89,3 

Общегосударственные вопросы 969 01         716,42662 639.71928 89,3 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

969 01 02       694,70562 620,67496 89,3 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
969 01 02 9900002030     694,70562 620,67496 89,3 

Глава муниципального образования 969 01 02      694,70562 620,67496 89,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

969 01 02 9900002030 100   694,70562 620,67496 89,3 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных 

образований 

969 01 03       21,721 19,04432 88,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
969 01 03 9900000000     21,721 19,04432 88,0 

Центральный аппарат 969 01 03 9900002040       88,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
969 01 03 9900002040 200   21,621 18,966 88,0 

Иные бюджетные ассигнования 969 01 03 9900002040 200   21,621 18,966      88,3 

Иные бюджетные ассигнования 969 01 03 9900002040 800         0,100 0,7832      78,3 

Исполнительный комитет Нурлатского 

сельского поселения 
869           7768,03427 7623.60776 98,1 

Общегосударственные вопросы 869 01         7768,03427 7623,60776 98,1 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

869 01 04       1600,95490 1552,13376 96,9 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
869 01 04 9900000000     1600,95490 1552,13376 96,9 

Центральный аппарат 869 01 04 9900002040     1600,95490 1552,13376 96,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

869 01 04 9900002040 100   638,60613 636,28380 99,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
869 01 04 9900002040 200   949,84342 904,10881 95,2 

Иные бюджетные ассигнования 869 01 04 9900002040 800   12,50535 11,74115 93,9 

Местные референдумы 869 01 07    80,698 80,698 100 

Иные бюджетные ассигнования 869 01 07 9900002015 800  75,578 75,578 100 

Иные бюджетные ассигнования 869 01 07 9900002010 800  5,120 5,120 100 

Другие общегосударственные вопросы 869 01 13       1053,11484 1033,63022 98,1 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния 
869 01 13 9900059300     18,792 18,792 100 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
869 01 13 9900059300 200   18,792 18,792 100 

Руководство и управление в сфере установленных 869 01 13 9900000000     1034,32284 1014,83822 98,1 



функций  

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

869 01 13 9900002950     518,553 500,037 96,4 

Иные бюджетные ассигнования 869 01 13 9900002950 800   518,553 500,037 96,4 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
869 01 13 9900002990     515,76984 514,80122 99,8 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
869 01 13 9900002990 100   515,76984 514,80122 99,8 

Национальная оборона 869 02         183,811 183,811 100 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 869 02 03       183,811 183,811 100 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
869 02 03 9900000000     183,811 183,811 100 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

869 02 03 9900051180 100    104,36296 104,36296 100 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

869 02 03 9900051180 200   79,44804 79,44804 100 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
869 03         144,89604 144.89604 100 

Обеспечение пожарной безопасности 869 03 10 9900007440   68,50304 68,50304 100 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
869 03 10 9900007440 200  68,50304 68,50304 100 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 
869 03 14       76,393 76,393 100 

Реализация других функций, связанных с 

обеспечением национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности  

869 03 14 0610110990     76,393 76,393 100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

869 03 14 0610110990 100   76,393 76,393 100 

Дорожное хозяйства 869 04     1186,57995 1159,77683 97,7 

Дорожное хозяйства 869 04 09 9900078020   1186,57995 1159,77683 97,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
869 04 09 9900078020 200  1186,57995 1159,77683 97,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 869 05         1181,32836 1124,48577 95,1 

Благоустройство 869 05 03       1181,32836 1124,48577 95,1 

Благоустройство 869 05 03 9900000000     1181,32836 1124,48577 95,1 

Уличное освещение 869 05 03 9900078010     881,359 881,330 100 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
869 05 03 99000078010 200   881,359 881,330 100 

Прочие  мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 
869 05  03 9900078050    299,96936 243,15577 80,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
869 05 03 99000780500   200  299,96936 243,15577 80,7 

Охрана окружающей среды 869 06         705,95138 703,65917 99,7 

Природоохранные мероприятия 869 06 03 0910174460     705,95138 703,65917 99,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
869 06 03 0910174460 200   705,95138 703,65917 99,7 

Культура, кинематография и средства массовой 

информации 
869 08         1573,725 1573,725 100 

Культура 869 08 01       1573,725 1573,725 100 

Межбюджетные трансферты 869 08 01 9900000000     1573,725 1573,725 100 

Межбюджетные трансферты 867 08 01 9900025600 500   177,260 177,260 100 

Социальная политика 869 10     40,000 39,81717 99,5 

Социальное обеспечение населения 869 10 03    40,000 39,81717 99,5 

Программа Социальная поддержка граждан 869 10 03 030000000   40,000 39,81717 99,5 

Мероприятия в области социальной политики 869 10 03 0310105530   40,000 39,81717 99,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
869 10 03 0310105530 200  40,000 39,81717 99,5 

Прочие трансферты 869 14 03 9900025700 500  26,97480 26,97480 100 

Всего расходов 869           8494,46089 8263,32704 97,3 

    

 

 



Приложение №4 

  К Решению Совета Нурлатского сельского 

поселения ЗМР Республики Татарстан №94 от 

04.05.2017г. «Об исполнении бюджета Нурлатского 

сельского поселения за 2016 год » 

Объемы исполненных бюджетных назначений по доходам бюджета Нурлатского  

сельского поселения 

 

     Зеленодольского муниципального района Республики 
Татарстан 

   

                                                      на 2016 год    

Наименование  Код дохода  Утверждено на 

2016 г. 

Исполнено 

на 2016  г. 

% 

исполнения 

     

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

 1 00 00000 00 0000 000 2528,119 2852,87226 112,8 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 896,706 940,97724 104,9 

Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 01 0000 110 896,706 940,97724 104,9 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, облагаемых по налоговой 

ставке, установленной пунктом 1 статьи 

224 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

1 01 02010 01 0000 110 896,706 940,97724 104,9 

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 110 15,429 16,17223 104,8 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 00 0000 110 15,429 16,17223 104,8 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 110 15,429 16,17223 104,8 

НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 1385,164 1405,12298 101,4 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 000 182 200,55496 110,2 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения , 

расположенным в границах поселений 

1 06 01030 10 0000 110 182 200,55496 110,2 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 000 1203,164 1204,56802 100,1 

Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в соответствии 

с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской 

федерации и применяемым к объектам 

налогообложения расположенным в 

границах поселений 

1 06 06033 10 0000 110 486,246 486,24646 100 

Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в соответствии 

с подпунктом 1 пункта 2 статьи 394 

Налогового кодекса Российской 

федерации и применяемым к объектам 

налогообложения расположенным в 

границах поселений 

1 06 06043 10 0000 110 716,918 718,32156 100,2 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ на 

совершение нотариальных действий 

1 08 04020 01 0000 110 24 41,02 170,9 



Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением 

имущества автономных платы за 

передачу в учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

 1 11 05035 10 0000 120 34,62 37,6491 108,7 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

1 13 02065 10 0000 130  123,63378  

Средств саиообложение граждан, 

зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

1 17 14030 10 0 000 180 145,6 192 131,8 

Прочие поступления от исползования 

имущества,находящегося в 

собственности сельских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных  

унитарных предприятий) 

1 11 09045 10 0 000 120 6,6 16,19693 245,4 

Денежные взыскания (штрафы), 

установленные законами субъектов  

Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных 

правовых актов, зачисляемые в 

бюджеты поселений 

116 51040 02 0000 140 20 80,1 400,5 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 5209,56918 5209,56918 100 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

2 02 00000 00 0000 000 5209,56918 5209,56918 100 

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

2 02 01001 10 0000 151 5209,56918 5209,56918 100 

Прочие субсидии бюджетам поселений 2 02 02999 10 0000 151 3631,786 3631,786 100 

Субвенции бюджетам поселений на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

2 02 03003 10 0000 151 18,792 18,792 100 

Субвенции бюджетам а осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

2 02 03015 10 0000 151 183,811 183,811 100 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений для 

компенсации допольнительных 

расходов, возникщих в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

2 02 04012 10 0000 151 1387,95143 1387,95143 100 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов сельских поселений 

2 19 05000 10 0000 151 -12,77125 -12,77125  

  7737,68818 8062441,44 104,2 

 


